
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  28 июля 2021 года 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 367 523,8 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 2 444 523,8 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 486 911,9 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 2 563 911,9 тысяч рублей»; 

2) в части 2 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 2 001 514,9 тысяч рублей» заменить словами 

«на 2022 год в сумме 2 010 741,1 тысяч рублей» и слова «на 2023 год в сумме 1 437 982,3 

тысяч рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 447 208,5 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «на 2022 год в сумме 2 052 169,9 тысяч рублей» заменить словами 

«на 2022 год в сумме 2 061 396,1 тысяч рублей» и слова «на 2023 год в сумме 1 488 714,3 

тысяч рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 497 940,5 тысяч рублей»; 

3) в части 1 статьи 6 слова «на 2021 год в сумме 113 423,1 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2021 в сумме 123 648,1 тысяч рублей»; 

4) в части 1 статьи 10 слова «на 2021 год в сумме 224 593,8 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2021 год в сумме 224 780,2 тысяч рублей»;  

5) приложения 1, 2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 21 в части изменяемых показателей 

(строк) изложить в новой редакции согласно приложениям 1-10 к настоящему Решению 

(прилагаются).  

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости 

города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

28 июля 2021 года 

№ 108-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН  

       

Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации»  

    

Код Наименование 

Сумма 
(тыс.руб.) на 

2021 год 

утверждено 

Сумма 
(тыс.руб.) на 

2021 год 

уточнено 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 524 816,6 516 896,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 302 098,0 294 178,0 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 302 098,0 294 178,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 842 707,2 1 927 627,2 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 841 259,8 1 913 873,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  246 900,7 319 514,1 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 130 847,8 130 847,8 

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  1 242,6 13 549,2 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

204,8 204,8 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 367 523,8 2 444 523,8 

 

Приложение 2 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН  

 

Приложение 2 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 и 2023 годы в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации»  

 
Код Наименование Сумма  (тыс. руб.) 

на 2022 год 

(утверждено)  

Сумма  (тыс. 

руб.) на 2022 год 

(уточнено)  

Сумма  (тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено  

Сумма  (тыс. 

руб.) на 2022 год 

(уточнено)  

 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 335 635,9 1 344 862,1 921 180,3 930 406,5 

 2 07 00000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные 

поступления  

63 100,0 72 326,2 0,0 9 226,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 001 514,9 2 010 741,1 1 437 982,3 1 447 208,5 

 

Приложение 3 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН  

 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 
Наименование Главный 

распорядите

ль 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма на 2021 

год (тыс. руб.) 

утверждено  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 
уточнено  

 Администрация города Воткинска 933       81 091,9 81 641,9 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     5 444,0 5 994,0 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

933 0309     5 168,6 5 218,6 



техногенного характера, гражданская 
оборона 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

933 0309 0600000000   5 168,6 5 218,6 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 
помощь" 

933 0309 0610000000   5 168,6 5 218,6 

 Создание условий для безопасного отдыха 

населения, в т.ч. на водных объектах 

933 0309 0610500000   50,0 100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610500000 600 50,0 100,0 

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

933 0314     275,4 775,4 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

933 0314 0600000000   225,4 725,4 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 933 0314 0620000000   60,0 560,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности 

в жилье, занимаемом многодетными и 

малообеспеченными семьями, оборудование 
помещений противопожарными 

извещателями 

933 0314 0620500000   50,0 550,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0620500000 600 50,0 550,0 

 Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города 

Воткинска 

935       816 154,2 857 501,7 

 Национальная экономика 935 0400     113 423,1 123 648,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409     113 423,1 123 648,1 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   113 423,1 123 648,1 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 

935 0409 0750000000   113 423,1 123 648,1 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 
инженерных сооружений 

935 0409 0750200000   60 714,1 72 913,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 60 714,1 72 913,1 

 Разработка перспективных, текущих планов 

по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных 
сооружений в границах города, по развитию 

перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного значения и 
объектов дорожного хозяйства 

935 0409 0751300000   2 375,2 401,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0751300000 200 2 375,2 401,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     310 494,4 341 616,9 

 Жилищное хозяйство 935 0501     68 419,7 83 419,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0501 0700000000   68 419,7 83 419,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   68 419,7 83 419,7 

Реализация мер по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда (жилых 
помещений в многоквартирных домах, 

признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации) 

935 0501 0720200000   0,0 15 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0501 0720200000 200 0,0 15 000,0 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     55 509,7 67 775,9 



 Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0502 0700000000   53 313,6 65 579,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   53 313,6 65 579,8 

Реализация мероприятий в сфере 
водоотведения 

935 0502 0730400000   0,0 2 266,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0502 0730400000 200 0,0 2 266,2 

 Организация подготовки городского 

хозяйства к осенне-зимнему периоду 

935 0502 0730700000   4 770,5 14 770,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730700000 200 4 770,5 14 770,5 

 Благоустройство 935 0503     98 121,7 101 978,0 

 Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0503 0700000000   50 378,6 51 238,7 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0503 0740000000   50 378,6 51 238,7 

 Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, 
туалет,свалки) 

935 0503 0740100000   4 665,5 4 865,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 4 665,5 4 865,5 

 Выполнение мероприятий реестра наказов 

избирателей и реализация проектов 

инициативного бюджетирования 

935 0503 0740600000   15 012,7 15 672,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740600000 200 15 012,7 15 672,8 

 Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

935 0503 1600000000   46 387,6 49 383,8 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

935 0503 160F200000   17 130,5 20 126,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 160F200000 200 17 130,5 20 126,7 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 
города Воткинска 

938       305 380,0 305 830,0 

 Культура, кинематография 938 0800     171 504,8 171 954,8 

 Культура 938 0801     166 897,2 167 347,2 

 Программа "Развитие культуры на 2020-

2024 годы" 

938 0801 0300000000   166 897,2 167 347,2 

 Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг организаций 

культуры" 

938 0801 0310000000   75 852,5 76 302,5 

 Организация и проведение городских 

культурно-массовых мероприятий 

938 0801 0310100000   1 651,4 2 101,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

938 0801 0310100000 200 312,3 762,3 

 Управление муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

939       17 984,1 22 759,1 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     17 984,1 22 759,1 

 Другие общегосударственные вопросы 939 0113     17 984,1 22 759,1 

 Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

2020-2024 годы" 

939 0113 1500000000   17 468,2 22 243,2 

 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

939 0113 1500200000   12 948,9 17 723,9 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

939 0113 1500200000 400 9 663,3 14 438,3 

 Управление образования Администрации 

города Воткинска 

941       1 196 411,9 1 226 289,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 941 0500     19 525,4 16 529,2 

 Благоустройство 941 0503     19 525,4 16 529,2 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 
Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

941 0503 1600000000   19 525,4 16 529,2 



 Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

941 0503 160F200000   19 525,4 16 529,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 0503 160F200000 600 19 525,4 16 529,2 

 Образование 941 0700     1 154 042,0 1 186 915,7 

 Дошкольное образование 941 0701     508 463,6 529 575,9 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0701 0100000000   508 463,6 529 575,9 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 0701 0110000000   508 463,6 529 575,9 

 Оказание муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

941 0701 0110100000   505 963,6 527 075,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0701 0110100000 200 0,0 3 800,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 505 963,6 523 275,9 

 Общее образование 941 0702     497 919,6 508 946,0 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0702 0100000000   497 919,6 508 946,0 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   421 670,6 432 697,0 

 Оказание муниципальных услуг по 
реализации основных общеобразовательных 

программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

941 0702 0120100000   421 670,6 432 697,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0702 0120100000 200 0,0 2 445,3 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

941 0702 0120100000 400 11 300,0 13 606,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 410 370,6 416 645,1 

 Дополнительное образование детей 941 0703     97 995,2 98 730,2 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0703 0100000000   97 995,2 98 730,2 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного образования 

детей" 

941 0703 0130000000   97 995,2 98 730,2 

 Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей 

различной направленности 

941 0703 0130100000   85 875,5 86 610,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 85 875,5 86 610,5 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 486 911,9 2 563 911,9 

 

Приложение 4 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 
 

Приложение 10 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 
Наименование Главный 

распоряди
тель 

Раздел, 

подраз 
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх
одов 

Сумма на 

2022 год 
(тыс. руб.) 

утвержден

о  

Сумма на 

2022 год 
(тыс. руб.) 

уточнено  

Сумма на 

2023 год 
(тыс. руб.) 

утвержде-

но  

Сумма на 

2023 год 
(тыс. руб.) 

уточнено  

 Управление образования 
Администрации города 

Воткинска 

941       896 245,3 905 471,5 980 833,6 990 059,8 

 Образование 941 0700     873 328,6 882 554,8 958 208,6 967 434,8 

 Общее образование 941 0702     356 709,8 365 936,0 393 258,6 402 484,8 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

941 0702 0100000000   356 709,8 365 936,0 393 258,6 402 484,8 



2020-2024 годы" 

 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

941 0702 0120000000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Оказание муниципальных 

услуг по реализации 
основных 

общеобразовательных 

программ по реализации 
начального и среднего 

общего образования 

941 0702 0120100000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

941 0702 0120100000 400 0,0 9 226,2 0,0 9 226,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 052 169,9 2 061 396,1 1 488 714,3 1 497 940,5 

 

Приложение 5 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 
 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 2021 

год (тыс. руб.) 
утверждено  

Сумма на 2021 

год (тыс. руб.) 
уточнено  

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0100000000   1 211 958,4 1 244 832,1 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   511 992,9 533 105,2 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0110100000   506 062,4 527 174,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110100000 200 0,0 3 800,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0110100000 600 506 062,4 523 374,7 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   421 801,7 432 828,1 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 
общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0120100000   421 801,7 432 828,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100000 200 0,0 2 445,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0120100000 400 11 300,0 13 606,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 410 501,7 416 776,2 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и дополнительного 

образования детей" 

0130000000   150 318,8 151 053,8 

 Организация обучения по программам дополнительного 
образования детей различной направленности 

0130100000   136 678,0 137 413,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 136 678,0 137 413,0 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000   171 484,8 171 934,8 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 
организаций культуры" 

0310000000   75 852,5 76 302,5 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0310100000   1 651,4 2 101,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310100000 200 312,3 762,3 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной безопасности на 2020-2024 год" 

0600000000   5 394,0 5 944,0 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000   5 173,6 5 223,6 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в т.ч. на 

водных объектах 

0610500000   50,0 100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0610500000 600 50,0 100,0 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0620000000   60,0 560,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, занимаемом 
многодетными и малообеспеченными семьями, оборудование 

0620500000   50,0 550,0 



помещений противопожарными извещателями 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0620500000 600 50,0 550,0 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0700000000   297 223,3 335 574,6 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0720000000   69 062,6 84 062,6 

 Реализация мер по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 

эксплуатации) 

0720200000   0,0 15 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720200000 200 0,0 15 000,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   53 313,6 65 579,8 

Реализация мероприятий в сфере водоотведения 0730400000   0,0 2 266,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730400000 200 0,0 2 266,2 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему 

периоду 

0730700000   4 770,5 14 770,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730700000 200 4 770,5 14 770,5 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0740000000   50 378,6 51 238,7 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, 
туалет,свалки) 

0740100000   4 665,5 4 865,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740100000 200 4 665,5 4 865,5 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и реализация 

проектов инициативного бюджетирования 

0740600000   15 012,7 15 672,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740600000 200 15 012,7 15 672,8 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0750000000   113 423,1 123 648,1 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 
иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   62 688,1 72 913,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750200000 200 62 688,1 72 913,1 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2020-2024 годы" 

1500000000   17 468,2 22 243,2 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

1500200000   12 948,9 17 723,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

1500200000 400 9 663,3 14 438,3 

 Программа "Формирование современной городской среды" на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" на 2018 
- 2024 годы" 

1600000000   145 913,0 145 913,0 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 160F200000   116 655,9 116 655,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

160F200000 200 97 130,5 100 126,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

160F200000 600 19 525,4 16 529,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 486 911,9 2 563 911,9 

 

Приложение 6 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 
 

Приложение 12 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 
расход

ов 

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 
утверждено  

Сумма на 

2022 год (тыс. 

руб.) 
уточнено  

Сумма на 

2023 год 

(тыс. руб.) 
утверждено 

Сумма на 

2023 год 

(тыс. руб.) 
уточнено  

 Программа "Развитие образования и 0100000000   921 348,5 930 574,7 1 005 936,8 1 015 163,0 



воспитание на 2020-2024 годы" 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0120000000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных 
общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего 

общего образования 

0120100000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0120100000 400 0,0 9 226,2 0,0 9 226,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 052 169,9 2 061 396,1 1 488 714,3 1 497 940,5 

 

Приложение 7 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 
 

Приложение 13 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета  

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год» 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 
(тыс. руб.) 

утвержде-

но  

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 
уточнено  

 Общегосударственные вопросы 0100     136 646,2 141 421,2 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     74 321,4 79 096,4 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы" 

0113 1500000000   17 468,2 22 243,2 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом 

0113 1500200000   12 948,9 17 723,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0113 1500200000 400 9 663,3 14 438,3 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300     5 544,0 6 094,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309     5 168,6 5 218,6 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-
2024 год" 

0309 0600000000   5 168,6 5 218,6 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0309 0610000000   5 168,6 5 218,6 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в т.ч. 

на водных объектах 

0309 0610500000   50,0 100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0309 0610500000 600 50,0 100,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     375,4 875,4 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-

2024 год" 

0314 0600000000   225,4 725,4 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0314 0620000000   60,0 560,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, 

занимаемом многодетными и малообеспеченными семьями, 

оборудование помещений противопожарными 
извещателями 

0314 0620500000   50,0 550,0 

 Национальная экономика 0400     113 843,1 124 068,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     113 423,1 123 648,1 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 
на 2020-2024 годы" 

0409 0700000000   113 423,1 123 648,1 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   113 423,1 123 648,1 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных сооружений 

0409 0750200000   62 688,1 72 913,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 62 688,1 72 913,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     330 019,8 358 146,1 



 Жилищное хозяйство 0501     68 419,7 83 419,7 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

0501 0700000000   68 419,7 83 419,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0501 0720000000   68 419,7 83 419,7 

 Реализация мер по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации) 

0501 0720200000   0,0 15 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720200000 200 0,0 15 000,0 

 Коммунальное хозяйство 0502     55 509,7 67 775,9 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

0502 0700000000   53 313,6 65 579,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры" 

0502 0730000000   53 313,6 65 579,8 

Реализация мероприятий в сфере водоотведения 0502 0730400000   0,0 2 266,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730400000 200 0,0 2 266,2 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-
зимнему периоду 

0502 0730700000   4 770,5 14 770,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730700000 200 4 770,5 14 770,5 

 Благоустройство 0503     117 647,1 118 507,2 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

0503 0700000000   50 378,6 51 238,7 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 
среды" 

0503 0740000000   50 378,6 51 238,7 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет,свалки) 

0503 0740100000   4 665,5 4 865,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 4 665,5 4 865,5 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 

реализация проектов инициативного бюджетирования 

0503 0740600000   15 012,7 15 672,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 15 012,7 15 672,8 

 Программа "Формирование современной городской среды" 

на территории муниципального образования "Город 
Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

0503 1600000000   65 913,0 65 913,0 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 160F200000   36 655,9 36 655,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 160F200000 200 17 130,5 20 126,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0503 160F200000 600 19 525,4 16 529,2 

 Образование 0700     1 598 461,3 1 631 335,0 

 Дошкольное образование 0701     618 709,4 639 821,7 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0701 0100000000   508 463,6 529 575,9 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000   508 463,6 529 575,9 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0701 0110100000   505 963,6 527 075,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110100000 200 0,0 3 800,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 505 963,6 523 275,9 

 Общее образование 0702     774 234,9 785 261,3 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0702 0100000000   497 919,6 508 946,0 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   421 670,6 432 697,0 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 
общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   421 670,6 432 697,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 0120100000 200 0,0 2 445,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0702 0120100000 400 11 300,0 13 606,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 410 370,6 416 645,1 

 Дополнительное образование детей 0703     150 301,7 151 036,7 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0703 0100000000   150 301,7 151 036,7 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 0703 0130000000   150 301,7 151 036,7 



дополнительного образования детей" 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0703 0130100000   136 660,9 137 395,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 136 660,9 137 395,9 

 Культура, кинематография 0800     171 505,5 171 955,5 

 Культура 0801     166 897,9 167 347,9 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0801 0300000000   166 897,2 167 347,2 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

0801 0310000000   75 852,5 76 302,5 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0801 0310100000   1 651,4 2 101,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0310100000 200 312,3 762,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 486 911,9 2 563 911,9 

 

Приложение 8 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 

 

Приложение 14 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  

«Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

Наименование 
Раздел 
подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо-

дов 

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 
утверждено  

Сумма на 

2022 год 

(тыс. руб.) 
уточнено  

Сумма на 

2023 год 

(тыс. руб.) 
утверждено  

Сумма на 

2023 год  

(тыс. руб.) 
уточнено  

 Образование 0700     1 196 875,1 1 206 101,3 1 006 648,3 1 015 874,5 

 Общее образование 0702     631 847,6 641 073,8 393 289,6 402 515,8 

 Программа "Развитие 
образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0702 0100000000   356 709,8 365 936,0 393 258,6 402 484,8 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0702 0120000000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Оказание муниципальных услуг 

по реализации основных 

общеобразовательных программ 
по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   281 335,7 290 561,9 317 884,4 327 110,6 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0702 0120100000 400 0,0 9 226,2 0,0 9 226,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 052 169,9 2 061 396,1 1 488 714,3 1 497 940,5 

 

Приложение 9 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 

 

Приложение 17 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 
№ 

п/п 

Наименование Сумма (тыс. 

руб.) 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2024 годы" 113 423,1 123 648,1 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 

113 423,1 123 648,1 

 Итого  113 423,1 123 648,1 

 

 

 



Приложение 10 к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 28.07.2021 № 108-РН 

 

Приложение 21 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований, на 

поддержку семьи и детей, социально-ориентированных некоммерческих организаций, 

обеспечение условий для граждан, занимающихся физической культурой и массовым 

спортом за счѐт средств бюджета муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2021 год 

 

Наименование 

Сумма на 2021 год  

(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма на 2021 год  

(тыс. руб.) 

уточнено 

Обеспечение условий для занятий физической культурой и массовым 

спортом 84 695,1 84 881,5 

ИТОГО РАСХОДОВ 224 593,8 224 780,2 

 


